[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                Дата принятия __ февраля 2024 г.
	О назначении собрания
граждан в г. Березники
в целях  рассмотрения и обсуждения вопросов

внесения инициативного проекта  «Рисуем город вместе. От истории к готовому шедевру»

В соответствии с Порядком назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 31 марта 2021 г. № 81, распоряжением администрации города Березники от 27.04.2021 № 01-03-47р «Об уполномоченном органе», рассмотрев заявление инициативной группы граждан о проведении собрания
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Назначить собрание граждан в г. Березники в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного проекта «Рисуем город вместе. От истории к готовому шедевру» (далее  соответственно - собрание, инициативный проект).
2.Определить:

2.1.место, дата и время проведения (открытия) собрания: необособленное структурное подразделение, расположенное по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д.79, библиотека № 6 (краеведческая) Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная  библиотечная система»,  06 марта 2024 года, 17.30 ч.;
2.2.территория муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в пределах которой проводится собрание, - г. Березники;

2.3. инициатор проведения собрания -  инициативная группа граждан, проживающих на территории г. Березники: Бронникова А.В., Сорокина Л.В., Луговая О.А., Ключерова А.В., Голохвастова Ю.И., Синицин Е.Е., Цыбульский А.В., Огнев А.С., Шерстобитова О.Н., Абрамова М.И. (далее - инициативная группа);

2.4.лицо, уполномоченное представлять интересы инициативной группы и выполнять распорядительные функции по организации и проведению собрания - Бронникова А.В.;
2.5.предполагаемое количество участников собрания - 50 человек;
2.6. вопросы, выносимые на рассмотрение и обсуждение собрания:
2.6.1. обсуждение инициативного проекта , определение его соответствия интересам жителей г.Березники, целесообразности его реализации, поддержка инициативного проекта;
2.6.2. иные вопросы.
3.Администрации города Березники обеспечить участие            в проведении собрания представителя Управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники.

4.Официально опубликовать настоящее решение                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»            и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники, официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Березниковской
городской Думы
	   Э.В.Смирнов